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Wszyscy rodzimy się niewidomi. Duchowo. I dzieje się tak nie z powodu czyjegoś grzechu, ale po to, by "objawiły się sprawy Boże", Wszyscy rodzimy się niewidomi. Duchowo. I dzieje się tak nie z powodu czyjegoś grzechu, ale po to, by "objawiły się sprawy Boże", 
to znaczy byśmy zobaczyli Bożą miłość i troskę o człowieka. Pan Jezus wszystkim chce przywrócić wzrok, tak abyśmy zobaczyli kim to znaczy byśmy zobaczyli Bożą miłość i troskę o człowieka. Pan Jezus wszystkim chce przywrócić wzrok, tak abyśmy zobaczyli kim 
jesteśmy i jak bardzo jesteśmy ważni dla Niego. Jezus chce, abyśmy zobaczyli też nasze błędy (grzechy), które są efektem naszej jesteśmy i jak bardzo jesteśmy ważni dla Niego. Jezus chce, abyśmy zobaczyli też nasze błędy (grzechy), które są efektem naszej 
ślepoty, której się często wypieramy. Jeżeli pozwolimy, aby Jezus przywrócił nam wzrok (to znaczy uwierzymy w Ewangelię), wówczas ślepoty, której się często wypieramy. Jeżeli pozwolimy, aby Jezus przywrócił nam wzrok (to znaczy uwierzymy w Ewangelię), wówczas 
błędów w naszym życiu będzie coraz mniej. błędów w naszym życiu będzie coraz mniej. On więc odszedł, obmył się i wrócił widząc. A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go On więc odszedł, obmył się i wrócił widząc. A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go 
jako żebraka, mówili: "Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?" Jedni twierdzili: "Tak, to jest ten", a inni przeczyli: "Nie, jest tylko do jako żebraka, mówili: "Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?" Jedni twierdzili: "Tak, to jest ten", a inni przeczyli: "Nie, jest tylko do 
tamtego podobny". On zaś mówił: "To ja jestem"tamtego podobny". On zaś mówił: "To ja jestem". Komu Jezus otworzy oczy, ten jest nie do poznania.. Komu Jezus otworzy oczy, ten jest nie do poznania.

Mieczysław Łusiak SJ Mieczysław Łusiak SJ 

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO 
Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa

www.jezuici.org
tel. 773-777-7000 • e-mail: agendajomu@gmail.com

EWANGELIA - (J 9, 1. 6-9. 13-17. 34-38)
Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego 
od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i 
nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj 
się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. On więc się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. On więc 
odszedł, obmył się i wrócił, widząc. A sąsiedzi i ci, którzy odszedł, obmył się i wrócił, widząc. A sąsiedzi i ci, którzy 
przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest 
ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», 
a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On 
zaś mówił: «To ja jestem». Zaprowadzili więc tego człowieka, zaś mówił: «To ja jestem». Zaprowadzili więc tego człowieka, 
niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A tego dnia, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A tego dnia, 
w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. 
I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. 
Powiedział do nich: «Położył mi błoto na oczy, obmyłem Powiedział do nich: «Położył mi błoto na oczy, obmyłem 
się i widzę». Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: się i widzę». Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: 
«Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu». «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu». 
Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może 
czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie 
więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, 
jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli 
mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas 
pouczasz?» I wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili pouczasz?» I wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili 
go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz 
w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, 
Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest 
nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie». On zaś nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie». On zaś 
odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon.odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon.



Niedziela - 15 marca
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za dusze śp. Wojciecha Leszczyńskiego
13:00 	 Za śp. męża Kazimierz Frączek
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O spokój duszy śp. Krzysztofa Gajderowicza 		
		  w 15-tą rocz. śmierci

Poniedziałek - 16 marca
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Józef, Józefa i Maria Bednarz, śp. 		
		  Józef Hulbój z synem Wiesławem
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 17 marca
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Marię, Józefa i Wandę Wojdyła, za śp. Jagar 		
		  Davis i dusze znikąd pomocy niemające
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 18 marca
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 W rocz. śmierci dla Józefy Gilarskiej
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 19 marca
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Józefa Kiszło w dniu imienin i za 
		  śp. wujka Józefa Piluga
19:00 	 Zbiorowa + DK dzieci

Piątek - 20 marca
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Józefa Szczurek z okazji imienin
19:00 	 Zbiorowa (Droga Krzyżowa Lektorzy)

Sobota - 21 marca
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



NAUCZYŁ EUROPĘ, JAK SIĘ SPOWIADAĆ – ŚW. PATRYK
17 marca Kościół wspomina w liturgii świętego, któremu udało się przekuć swoją życiową traumę, 
porwanie, w powołanie i drogę do świętości. Chodzi o świętego Patryka. 

	 Nosił on celtyckie imię Sucat. Urodził się około roku 385 
w Taberni, w tej części Brytanii, która należała do cesarstwa 
rzymskiego. Jego ojciec był diakonem, a dziadek kapłanem.. Kiedy 
miał 16 lat został porwany przez irlandzkich korsarzy i sprzedany 
jako niewolnik. Przez sześć lat był pasterzem owiec w Irlandii. Były 
to długie, samotne lata, spędzone na bezkresnych pastwiskach 
swojej przymusowej ojczyzny. Bycie pasterzem, samotność i 
zależność od innych wiele go nauczyły.
	 Jak wielu proroków Starego Testamentu poczuł się wzięty „od 
owiec”, by stać się pasterzem ludzi. Co prawda miał świadomość 
swoich braków, słabego wykształcenia, grzeszności, ale to on stał się 
narzędziem w ręku Boga nie tylko do schrystianizowania Irlandii, 

ale także do promieniowania wiary chrześcijańskiej poprzez Irlandię na całą ówczesną Europę i świat. Sam Patryk w swojej 
Confessio – Wyznaniach, pod koniec życia mógł o sobie powiedzieć, że był „kamieniem, który tkwił głęboko w błotnistej 
drodze, aż przyszedł potężny Pan i w miłosierdziu swoim podniósł go i umieścił na szczycie ściany domu swego”.
	 Kiedy nadarzyła się okazja, na przygodnym statku Patryk uciekł do Galii. Udał się do Lérins (Południowa Francja), 
a później do Auxerre. Tu przyjął kapłaństwo i przez dziesięć lat kształcił się pod okiem św. Germana. Nie zapomniał 
jednak o swoim wielkim pragnieniu bycia misjonarzem.
	 Papież Celestyn I wyświęcił go na biskupa w 432 roku i wysłał z misją do Irlandii. Na wyspie były już wtedy 
wspólnoty chrześcijańskie, ale były to wyspy na morzu niewiary. W kraju rządy sprawowali naczelnicy szczepów i 
znaczniejsze rody, a kapłani pogańscy, druidzi, byli bardzo poważani.
	 Patryk poznał język Celtów w latach swojej niewoli i teraz mógł to wykorzystać. Obchodził pieszo północną i 
zachodnią część wyspy. Najpierw udawał się do władców, aby prosić ich o pozwolenie na głoszenie Ewangelii. Założył 
swoją siedzibę w Armagh i stąd wyruszał na wyprawy misyjne po całym kraju. Na ogół był dobrze przyjmowany, 
umiał sobie zjednać władców i miejscową ludność.
	 Ustanawiał biskupów. Kapłanów zobowiązywał do życia wspólnego na wzór klasztorny, podobnie jak czynił to 
św. Augustyn i św. German. Wielką pomocą w pracy misyjnej Patryka byli mnisi. Powstało wtedy w Irlandii wiele 
klasztorów, które promieniowały duchowością i wiedzą. To św. Patryk miał wręczyć św. Kieranowi dzwon, którym on 
zwoływał mnichów i wiernych na modlitwę, albo ogłaszać święta i uroczystości. Ten zwyczaj wykorzystania dzwonów 
był potem rozniesiony przez mnichów po całej Europie.
	 Patryk przyczynił się bardzo do rozpowszechnienia usznej spowiedzi. Pomogli mu w tym mnisi. Powstało wiele 
„katalogów grzechów z odpowiednimi za nie pokutami”. Były one układane przez surowych, ale sprawiedliwych 
mnichów, którzy pełnili rolę sumienia społeczności wiernych. Za Patrykiem, mnisi irlandzcy nauczyli Europę 
spowiadać się.
	 Ostatnie lata życia Patryk spędził w klasztorze. Zmarł 17 marca 461 roku w Armagh, które dzisiaj jest stolicą prymasów 
irlandzkich. Św. Patryk czczony jest jako orędownik m.in. fryzjerów, kowali, ukąszonych przez węże. W ikonografii 
przedstawiany jest w stroju biskupim. Jego atrybutem są m.in. liść koniczyny, mitra, pastorał, księga i węże.

Paweł Kosiński SJ

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.



Zapraszamy na kolejną konferencję z cyklu

„PSYCHOTERAPIA A WIARA: 
TEMAT: WARTOŚĆ CZŁOWIEKA
którą poprowadzi o. Paweł Witon 

W PONIEDZIAŁEK, 16 MARCA
PO MSZY ŚW. O GODZ. 19:00, W AULI JANA PAWŁA II

MOŻESZ BYĆ ISKRĄ! 

WARSZTATY PROWADZENIA GRUP MŁODZIEŻOWYCH W PARAFIACH   
PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI I ĆWICZENIA

Czyli m.in.:
•	 Jak założyć grupę
•	 Budowanie relacji
•	 Zadanie moderatora i animatora
•	 Przygotowywanie spotkań 
        formacyjnych i modlitewnych
•	 Dynamika pracy w grupie
•	 Co wpływa na motywację do 
        pracy w grupce
Pierwsze spotkanie warsztatowe (planowane 5 spotkań)

NIEDZIELA 22 MARCA 2026 o 18:00
Długość spotkania: 1 h 
Warsztaty prowadzi: o. Paweł Witon SJ (pwiton@wp.pl)
Jezuicki Ośrodek Milenijny w Chicago
5835 W. Irving Park Rd, Chicago, IL 60634
Salka na dole / Kawiarenka / Wstęp wolny
Rejestracja: https://forms.office.com/r/z9MwRaJrhe?origin=lprLink

Możesz być iskrą! Zapraszamy!  

Kontakt: Krystyna Wojcik-Majka / kwojcikmajka@archchicago.org

PARADA KONSTYTUCJI 3 MAJA 
poszukuje wolontariuszy powyżej 18-tu lat do pomocy w dniu parady 2 maja 2026. 

Zapewniamy szkolenie i strój. Po paradzie zapraszamy na obiad. 
Po więcej informacji prosimy dzwonić 773-992-0857.



SPOTKANIE MĘSKIEJ WSPÓLNOTY RÓŻANCOWEJ IM. ŚW. ANDZREJA BOBOLI 
Z KS. PRAŁATEM JÓZEFEM NIŻNIKIEM, KUSTOSZEM 

SANKTUARIUM ŚW. ANDRZEJA BOBOLI W STRACHOCINIE

SPOTKANIE ZRZESZENIA LITERATÓW POLSKICH IM. JANA PAWŁA II 
I PROMOCJA KSIĄŻKI "DROGI ŻYCIA" 

JERZEGO KOWALEWSKIEGO I SYN HUBERTA



Ekstremalna Droga Krzyżowa Chicago 2026

Ruszamy 20 marca po Mszy Św o godz, 19:00
 z Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

Trasa Czerwona: Parafia Św Faustyny, Chicago 40 km
Trasa Niebieska: Misja Miłosierdzia Bożego, Lombard 42km

Trasa Biała: Marytown, Libertyville 52km

Więcej informacji i zapisy: chicago-edk.com

REKOLEKCJE I NAUKI WIELKOPOSTNE
DLA POLONII

„ JESTEM ŚW. ANDRZEJ BOBOLA
 - ZACZNIJCIE MNIE CZCIĆ”

PLAN REKOLEKCJI: Sobota / 14 marca godz. 19:00
Niedziela / 15 marca godz. 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Poniedziałek 16 marca / Wtorek 17 marca / Środa 18 marca 
po Mszy o 8:00 i na Mszy 19:00    

Ks. Pratat Józef Niżnik, Kustosz 
Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Strachocinie



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

czwarta Niedziela Wielkiego Postu - 15 marca 2026

Dziś rozpoczynamy w naszym Ośrodku Rekolekcje Wielkopostne. 
Rekolekcje wygłosi ks. Józef Niżnik – propagator kultu św. Andrzeja 
Boboli w Strachocinie na podkarpaciu. Rekolekcje potrwają do 
środy 18 marca włącznie a nauki rekolekcyjne będą głoszone po 
mszach porannych o 8 i w trakcie mszy wieczornych o 19:00. W 
środę wieczorem zapraszamy szczególnie serdecznie nauczycieli 
i katechetów. Wieczorna nauka zostanie wygłoszona specjalnie 
dla nich. Módlmy przez wstawiennictwo św. Andrzeja Boboli, 
męczennika, aby ten czas był umocnieniem naszej wiary i dobrym 
przygotowaniem do Świąt Wielkanocnych.  

 *** 
W tym tygodniu obchodzimy następujące wspomnienia i uroczystości: 
we wtorek 17 marca wspomnienie św. Patryka, biskupa, w środę 19 
marca uroczystość św. Józefa – oblubieńca NMP. 

 *** 
W czwartek wieczorem po Mszy o 7 zapraszamy na drogę krzyżową 
dzieci. Piątkową drogę krzyżową poprowadzą lektorzy. W niedzielę o 
godz. 6 wieczorem zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

 *** 
W piątek 20 marca po mszy św. o 19:00 wyruszy kolejna ekstremalna 
droga krzyżowa. Więcej informacji i zapisy na stronie chicago-edk.com. 
Ośrodkowa Droga Krzyżowa w tym dniu będzie wyjątkowo o 18.30 a 
nie po Mszy o 19:00. Serdecznie zapraszamy!

 *** 
Informujemy, że o. Tomasz Szymczyk 9 marca wyjechał do Australii 
by tam pomóc w naszej misji Jezuickiej w Melbourne. O. Tomasz 
wróci do nas w czerwcu.  

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. 
Cukierni Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie 
ciast i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną przeznaczone na 
utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy 
Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Intencje Papieskiej Światowej 
Sieci Modlitw

MARZEC 2026: 
O rozbrojenie i pokój

Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, 
zwłaszcza nuklearnego, i aby światowi przywódcy wybierali 

drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.
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